E a **S**amuel autem regnabat. **R**a. Samuel super regnum suum. **I** Regum XXVIII mortuus legi: sed cum resurrectio eius repetit ad damnationem saul: qui relicto deo per legem phitonem consulebat. **b** **C**onsuluitque dominus regnus. **R**a. Sicut hebrei tradidit ieiunando et orando: a deo petebat oracula: et de illis per somnia reuelabat futura: quod saul fecisse non legitur. **c** **N**eque per sacerdotem. **R**a. In hebreo. Neque per doctrinam neque per prophetam. sed per sacerdos gerebat in pectore in qua scripsit erat doctrina et veritas.

Mi. de ly. **S**agdos et

a **A**ncil scies regnum. pro te et inimicos tuos: ut dicit hic glosa interlinearis. **S**ed videtur quod in David peccauerit: quod si intendebat per facere: ite debeat pugnare et fideles per infidelib[us]: quod est illicitum: aut si non intendebat per David magis per trahiri: sed inuare filios Israel per philisteos sic optimati fuerunt satrapes: ut h[ab]et se quoniam. **s**ic fuit falsus et predictor intendens nocere ei quem promittet adiuuare. **D**icendum quod dominus intendebat defendere ipsum Achis cui tenebat ex beneficiis receptis: quod Achis ipsum benignum receperat: et sic eum securum fecerat a persecutione saul: ut per David ex predictis nec percussisset David faciendo duplicitate. **U**na accipitur ex pte Achis. s. si habebat iustus bellum David quod potuit esse si David quod erat arreptus a demoni aliquo pacta fregerat seu lumen meta cum philisteis inita: quod talia sunt bona. vñ et Sedechias. ii. Para. xxvi. arguit: eo quod fregit iuramentum quod fecerat nabuchodonosor. quis autem filius Israel non possent facere cum philisteis federa perputuare: eo quod habitabat in terra sibi promissa: tamen ex causa rationabiliter poterat facere treugas ad tempore et iuramento firmare: ut per David ex predictis. **A**lia ratio accipitur ex pte ipso: quod David habebat ius in regno Israel: et non poterat ille acquerere virtute armorum facultate occurrerente: et in tali bello iusto poterat licite vitium philistinorum fortificatione et auxilio. **C**ogitabat enim probabilitas quod si philistei haberent victoriā: Achis ei amicus et favorabilis esset inuaret ad possidendum regnum: quod habita Victoria philistei illud regnum non possederet: sed in terra sua reuersi fuerunt: et Iacob filius David successit in regno: ut habet. i. ii. iii. ca. **Ex** dictis patet argumentum factum ad trahiri. **b** **S**amuel autem regnum regnabat. **L**icet mors eius supra descripta fuerit. xxv. ca. tamen per repetitum: quod erat exercitus de primo ad denunciandum Davidus saul. **c** **E**t David abstulit. Ita ponitur David ad declarationem sui factoris: quod destruxerat quod celo legi: iterum requisivit. **D**icunt tamen aliqui quod eos interfecit eo quod vaticinabant dominum regnaturum post eum. **d** **E**t interfecit eos regnum. **H**oc non est in hebreo: nec est de textu: sed primo videtur per modum glossae appositum: postea per scriptores textui insertum. sequitur: **e** **C**onsuluitque dominus regnum regnum. quod eos occiderat excepto abiautar quod erat cum domino. **f** **N**eque per somnia. **R**a. **D**ixitque David. Descripta occasione consulendi phitonissam. s. timore saul de apparatu philistinorum et negatione diuini responsi: hic autem describit phitonisse consultatio. Ad intellectum tamen sequenti quod videtur in talis suscitacione apparuit ipse Samuel: vel malignus spiritus in eius specie. **E**t arguit primo quod fuerit ipse Samuel: quod scriptura David loquitur tamquam de persona ipsius: non minas ipsum plures prophetas nomine. et non videtur falsitate procedere: nisi ipse fuisset. Itē magna irreuerentia facta fuisset secundum si malignus spiritus toties in scriptura sacra nota fuerit ipsius. **I**te Ecclesiastes. xlvi. dicitur de ipso: Et post hoc dormiuit et motu fecit regi et ostendit illi finem vite sue regnum. **I**te dixit certitudinaliter verum de futuris contingentibus. s. de morte David et filios eius: et de debellatione sui exercitus: et sic videtur fusse verus prophetam Samuel: et non malignus spiritus: quod est medax et per medacum: ut habet Job. viii. f. In praetextu arguit per glo. quod habet Isa. xxix. q. dicit sic: Phitonissa non suscitavit Samuel sed euocauit demonem. Itē de nollebat respondere David per prophetas viuos: ut per David ex predictis et multo minus per mortuos videtur. **I**te ille quod apparuit dixit David: Cras mecum eris. cum igitur David esset reprobat: et igne gehenna cruciatus: videtur quod ille qui sibi apparuit malignus spiritus fuerit eidem igni deputatus. **I**te ille qui apparuit promisit se adorari a saule: quod non promisisset secundus Samuel cum so-

cū solus deus sit adorandus: et non videtur quod fuerit malignus spiritus talis honoris cupidus. Item si fuit Samuel: aut apparuit divina virtute vel magica. Non primo modo: quod sic de multis fauisset arti magice facies apparere Samuel ad invocationem phitonis: quod oīno videtur falsum et irrationabile. Nec secundo modo: quod ars magica nullā virtutē habet de se: sed demones per aliqua pacta cum magis inita voluntarie apparēt vel aliqua faciunt: ut homines teneant in errore. Si igitur Samuel potestate magica apparuit: sed fuit quod demō ipm adduxit: tunc quod aut fuit ad ductus voluntarie: et sic demoni plenari et in malo actu quod est inconveniens cum esset in predicto: aut coactus per demonem et videtur in conveniens: quod demones super secundos defunctiones nullā habent potestatē. **R**atio ad quod ista ratione videtur Aug. in epistola ad Hebreos: cuius ratione ponitur in glo. super locum istum. et tagit ibi duplice opinionem vel discordi modū. Primum est quod fuerit aia Samuelis ipsi Sauli apparēt. et per ipsum ipsius potestatē: tamen ex permissione divina ex aliquo ratione nobis occulta. **S**icut et ipsi permisit se a diabolo assumi et super pinnaculum templi portari: et super monte excelsum collocari: ut habet D. Matt. iii. et non nullū rationes videtur quod talia permisus fuerit factum in aia Samuel quod longe incompabilitate miserit ipsum Christum: et aliquā figuram facere seu ostendere per quam apparet Sauli quod in proprio corpe et habitu: ut frater pertinet. Alio modo quod ista apparitione non fuerit aliquiter arte magica seu perinde diabolica ad ipsum missa sed divina potestate et faciente ex sua dispositione quod phitonissa et demonem latebat: ut Sauli proprie sua demerita sua divisa super eum futura de proprio per Samuelē densificaret: sicut per ipsum vivente reprobat a

regno sibi fuerat annuntiata: sicut dictum fuit. s. xv. Alium vero modū dicendi potest Aug. in ea. epistola quod non fuerit Samuel: sed malignus spiritus apparēt in eius effigie. **D**icit enim apostolus. ii. ad Cor. xi. quod ipse satanas transfiguratus est in angelum lucis: et in loco sancti ut videtur potuisse se transformare in similitudinem Samuelis: tamen deo permissum est in virtute transfiguratione sine quod nihil potest facere. Adducit etiam ad hanc ratione tactas in arguendo per partem istam: et ad hanc videtur magis declarare agens de phitonis demonum: ut habet in decreto. xxi. q. v. capitulo. nec mirum. **D**icendum igitur quod si decretum allegatum habeat per definitionem ecclie. tenet et ista per definitionem. **S**i autem non sit definitione ecclie ut probabilitate videtur. tamen quod Aug. cuius est illud decretum transiit modū dicendi potest ut probabilitate et rationabiliter in epistola ad Simplicianum. tamen quod per copiilationem decretorum expositores sacre scripture predictos modos recitauerunt et scilicet tamquam probables et rationabiles: quod non fecissent sicut dicendum modum est ab ecclie determinatio: nisi fortuna ex ignorantia huius definitionis: quod non videtur eis impunitum: et non si illud decretum non sit definitione ecclie: videtur (absque tamen assertione) quod probabilitate sit modum dicendi: quod aia Samuel potestate divina et eius dispensatio apparetur in modo predicto ad annuntiandum Sauli divina misericordia: quod huic dicto magis videtur correspondere textus biblie David et in ecclesiastico: ut s. aliquid est per ista pte. **A**Et etiam faciunt rationes supra inducere. **H**ec etiam dictum tenet oīnes hebraici doctores. **I**ste etiam videtur recordare ei quod habet in libro Numerorum. in casu certum ad aliqd sile. **D**icit etiam ibi. xxii. *** ca. i. xxii.**

*** t** **C**redit David. ca. phi. Quesierat enim morte domini cum magna sollicitudine et labore: cuius tamen innocentia plures probaverunt: et quoniam ipsum plures terruerat iniuste: id dominus terror est ab aduersariis suis immisit sibi iuste David. xi. c. Per quod peccat quod habet et torquem. vñ et subdit: et **C**onsuluit dominus et non credit ei neque per somnia regnum. **R**atio per somnia est interior: et non significat predictionem. **R**atio sacerdotes signat effectum orationis ecclie quam non habent hoīes obstinati per innocentes quod erat David. et non non habent ratione spiritum sacerdotes nec ei sacerdotes. **R**atio vero per prophetas signat sacerdotes bonorum et prudentium. per quod prophetarum antiquos appellabuntur. i. Reg. ix. b. Qui hodie dicitur prophetarum oīnam appellabat videtur. **D**oc autem ratione obstinati non credit nec ei acqescit: sed quod est ratione a phitonissa: per quam significant mali hoīes artibus phibitis venientes. vel quod in malis obstinati instinctus diaboli prosequuntur.

a Magos et ario. **v.** Magi utunt sanguine humano; et co-
tactu mortuorum et maleficis et divinitatiis. Urioli solis vobis. i.
li incitationibus divinat. Phiti de apollo harum artium cultoria quo
is phitonisse. I. dini. hos saul quasi celo legis deleuit: q[ui] vt aiunt) a
domo eis coacti ab regem esse futurum preconabat. **b** Quem susci-

†Querite mihi mulierē hñtē phi-
tonez t vadā ad eā t sciscitabor
p illā. Et dixest fui ei⁹ ad eū: Est
mulier hñs phitonē i endor. **N**u-
tauit ḡ hitū suū: vestitusq; ē ali-
is vestim̄t: t abiit ip̄e t duo viri
cū eo: veneřtq; ad mulierē nocte:
t ait illi: Biuia mihi i phitōe: et
fusicta mihi quez dixerō tibi. Et
ait mulier ad eum: Ecce tu nosti
q̄nta fecerit saul: t quō eraserit
magos t ariolos de terra. Qua-
re ḡ isidiariꝫ aīę meę vt occidar?
Et iurauit ei saul in dño dicēs:
Ubiut dñs: q̄ nō euēiet tibi q̄cꝫ
mali ppf hāc rē. **D**ixitq; ei mulier
†Quem fusictabo tibi? Qui ait:
Fusicta samuelē mihi. Cūq; āt
vidisset mulier samuelē: exclama-
uit voce magna et dixit ad saul:
Quare iposuisti mihi: tu es enī
saul. **D**ixitq; ei rex: Noli time-
re. Quid vidisti? Et ait mulier ad
saul: **B**eōs vidi ascēdētes d̄ fra.
Dixitq; ei: Qual' est forma ei?:
Quę ait: **C**lir senex ascēdit: t ip̄e
amic⁹ ē pallio. Et intellexit saul
q̄ samuel eēt. Et ielinauit se sup
faciē suā i terra: t adorauit. **D**ixitq;
samuel ad saul: **†**Quare in

Reg. i. Ad quartū dicēdū q̄ samuel dixit sauli ip̄m fore secum
in crastino. i. ī statu defunctoꝝ: nec plus sonat auctoritas: q̄ si
sonaret statuꝝ sc̄tōꝝ: eadē rōne adducereſ ad oppositū: q̄ dixit
sauli: **C**ras tu ⁊ filii tui erit meū. **J**onathas aut̄ ibidē interfe-
ctus erat valde bon⁹ vir ⁊ pfect⁹: vt ptz ex supradictis in pluri-
bus loc̄: ppter qd̄ tenēdū est q̄ recept⁹
fuit in pte sanctoꝝ: ⁊ iō si ex saule argui-
tur apparuisse demonē: eadē rōne ex io-
natha arguit ip̄m fuisse samuelem. **A**d **L**eui. 20. b
qntū dicēdū q̄ samuel fuit adduct⁹ vir
tute diuīa: nō in favore artis magice: s̄z
maḡl in sp̄edimentū: vt ptz ex dicti in q̄
stione. **V**erū q̄ **A**ug⁹. magis videt de-
clinare ad alii dicēdī modū: vt dictū ē.
iō silīr soluēda sunt argumēta in ḥrīu fa-
cta. **A**d p̄mū dicēdū q̄ rerū silītudines
ī sacra scriptura freqūe noīan̄ noīibus
reruꝝ: vt ptz **B**en. xli. vbi dr̄ q̄ pharao
vidit septē spicas ⁊ septem boues: ⁊ tñ
certū ē q̄ nō vidit nisi earū silītudines: ⁊
eodē mō sic dicit **A**ug. effigies samuel
p̄ demonē rep̄sentata: hic vocat noīe ip̄
sius fm̄ istū dicēdī modū. **N**ec ex h̄ scri-
ptura iducit aliqd̄ falsū: sic nec **B**en. xli.
vbi silītudines boū vocat boues: sed dat
studiosis occasiōne q̄rēdi sanū ūtellecū
ex circūstatijs facti ⁊ alijs loc̄ scripture
nec p̄t h̄ facta ē irreuerentia sc̄tō: q̄ ra-
lis denoīatio ē equoca: vt ptz. **E**t eodē
mō soluit illud qd̄ iductū fuit de ecclia-
stico. **A**d aliō dicēdū q̄ nō ē icōueniēs
demōes p̄dicere verac̄t aliq̄ futura cō-
tingētia q̄ habent p̄ reuelationē a sc̄tis
angellis fm̄ diuīa ordinatiōne nob̄ oc-
cultā: ⁊ aliqñ cogūtū ad h̄: sic ptz ī mul-
tis loc̄. **E**t pōt dici p̄ sic fuit in p̄posito
ad denūciandū sn̄iam diuīa sp̄si sauliz-
eo q̄ nō erat dign⁹ q̄ sibi rñdereſ p̄ an-
gelos sc̄tōs v̄l. p̄phas. **H**is dicit̄ reuer-
tamur ad l̄ram exponēdā de p̄sultatiōe
phitonissā. vbi p̄mo ponit ei⁹ in q̄sitiō/
cuy dr̄: a **Q**uerite mihi mu. ⁊ c̄.
Dicunt hebrei q̄ h̄ dixit saul duob̄ sibi
familiarib⁹ ⁊ secrēt⁹. s. abner ⁊ amale. se
cūdo ad eā p̄uetio/cū dr̄: b **A**buta/
uit ḡhabirū. s. **M**e ab ea cognoscere
tur: q̄r̄ tūc nō fuisset ausa suā artē exerce-
re. Itē q̄ saul volebat alios latere q̄ cō-
suleret phitonissā. ⁊ p̄t istas duas cau-
sas subdiſ: c **T**enerūtq̄ ad mu. **I**llud 7. 5. q.
† 26. q. 2. c.